Российская Федерация

Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципальный район
Кинельский
Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	     от 22 марта 2023 г.
	№  34__

                    с. Малая Малышевка
	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельской территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2025 годы», за 2022 г.

     В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения Малая Малышевка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка от 18.11.2013 г. № 88, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельской территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2025 годы», за 2022 г.
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после официального опубликования.
Глава сельского поселения Малая Малышевка
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                              С.В. Курапов

	Утвержден

постановлением администрации

сельского поселения

Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области

от 22.03.2023г. N 34

Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельской территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2025 годы», за 2022 г.
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельской территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2025 годы», утверждена постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 14.01.2020 г. № 4

Реализация предусмотренных Программой мероприятий в 2022 году способствует созданию условий для комплексного развития сельского поселения  и обеспечивает достижение следующих положительных результатов, определяющих ее социально-экономическую эффективность:

- обустроено инженерной инфраструктурой и благоустройством 100 площадок, расположенных на территории сельского поселения для малоэтажной  застройки;

- обеспечена реализация проекта по комплексному обустройству сельской территории поселения;

     В целом в 2021 году использование комплексного подхода к повышению уровня комфортности проживания в сельском поселении способствует созданию благоприятных условий для повышения инвестиционной активности в агропромышленном комплексе, созданию новых рабочих мест, повышению налогооблагаемой базы бюджета муниципального образования и обеспечению роста экономики сельском поселении в целом.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, РЕАЛИЗОВАННЫХ в 2022 году.

	№п
	            Мероприятия
	Объем средств, руб 2022 г
	Исполнители

	план
	факт

	1
	Расчет сметной стоимости ремонта автодороги по ул. Лесная, ул. Луговая
	24000
	24000
	Администрация СП Малая Малышевка

	ИТОГО
	24000,0
	24000,0